ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	12.08.2020

	№
	66/426-5

	г. Гаврилов Посад

Об отказе в регистрации кандидата в депутаты Совета Гаврилово-Посадского городского поселения четвертого созыва Сосиной Е.М.

28.07.2020 года Сосина Екатерина Михайловна представила в территориальную избирательную комиссию Гаврилово-Посадского района документы о выдвижении в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета Гаврилово-Посадского городского поселения четвертого созыва по многомандатному избирательному округу № 1.
31.07.2020 года Сосиной Екатериной Михайловной представлены: подписные листы, содержащие 10 подписей избирателей и протокол об итогах сбора подписей избирателей.
В соответствии с протоколом рабочей группы избирательной комиссии от 08.08.2020 года об итогах проверки подписных листов с подписями избирателей, представленными Сосиной Екатериной Михайловной, признаны недействительными 10 подписей избирателей, что составляет 100% от числа представленных подписей.
          В соответствии с подпунктом 7 пункта 9 статьи 22  и подпунктами 1 пункта 10 статьи 21 Закона Ивановской области от 26.11.2009 № 130-ОЗ «О муниципальных выборах» основаниями для отказа в регистрации кандидата являются: включение в подписной лист избирателя не обладающего активным избирательным правом в избирательном округе №1 и недостаточное количество достоверных подписей избирателей, представленных для регистрации кандидата.
На основании изложенного, руководствуясь статьей 22  Закона Ивановской области от 26.11.2009 № 130-ОЗ «О муниципальных выборах»,  учитывая постановление Избирательной комиссии Ивановской области от 02.02.2016 № 177/1405-5 «О возложении полномочий избирательной комиссии Гаврилово-Посадского городского поселения на территориальную избирательную комиссию Гаврилово-Посадского района»,, избирательная комиссия  РЕШИЛА:
      1.Отказать Сосиной Екатерине Михайловне в регистрации кандидатом в депутаты Совета Гаврилово-Посадского городского поселения четвертого созыва по многомандатному избирательному округу № 1.
      2.Разместить настоящее решение на информационном стенде территориальной избирательной комиссии Гаврилово-Посадского района и на сайте Гаврилово-Посадского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».
       3.Направить копию настоящего решения Сосиной Екатерине Михайловне.

Председатель комиссии:                                      А.В. Федорова

Секретарь комиссии:                                            С.К.Власова